sequitur sup singulos vocat. **P**rolatio ergo  
dilectionis exhibito opus. hinc in epistola  
sua ad Joanes dicit. Qui dicit quod diligit deum  
& mandatum eius non custodit / mendax est. **V**e  
re diligimus? si a nobis nos voluptatibus car  
tamus. Nam qui adhuc per illud desi  
derium desinit: profecto deum non amat, quia  
ei in sua voluptate condicat. **F**acta autem  
hinc voce iuvenit multatudo & mente confusa  
est quoniam audiebat unusquisque lingua sua illos  
loquentes Magnalia dei alla al. **R**epleti sunt  
omni spiritu & ceperunt loqui. **E**t pater me  
us diligit eum & ad eum venimus & man  
sione apud eum faciemus. **P**ensate fratres quanta  
celsitudo quanta sit ista solennitas hinc in corde  
hospitio advenit: dicit. **C**erte si domini veritas  
quisquis dices ac ipse amicus inticaret:  
omni festinatio domini tota mundaret: ne  
foret esse quod oculos amici intravit of  
fenderet. **T**ergat ergo sedes pravi o  
peris: quod ipse domini mentis. **V**idete  
quid veritas dicat. **V**enemus & mansio  
apud eum faciemus. **C**lamor festivitatis  
die dicebat iesus qui in me credi flumina de ve  
tre eius fluent aque vite. **H**oc audit autem  
dicit de spiritu que accipientes erant credentes in eum  
alla al. **Q**ui sicut veniat & bibit & de ventre  
eius fluent aque vite. **Ad laudem**

**D**omini complerent dies penthecostes erant  
omnes pater dicentes al. **A**n spiritus domini replevit  
os me veritatem al. **R**epleti sunt omni spiritu & ce  
perunt loqui alleluia. **A**n fontes & oia que mo  
ventur in aquis hymnum dicite deo al. **A**n  
que cantare varijs linguis apli magnalia dei

alla al'al. **L**oquuntur vauis linguis apli  
 al'alla. **V** Magnalia dei. **V** Spūs dñi reple.  
**Ev.** **A**capite spiritum quoz remiseritis p̄ta re  
 mittuntur eis al'. **ad p̄m.** **O**um complecent  
 dies penthecostes al' x̄rut laus i' h̄lm̄ alla in  
 syon. **Ad u' hymn.** **V** Veni creator. **an̄.** **D**e  
 in sancte spūs reple tuoz corda fidelium & tu a  
 moeis in eis igne accende qui p̄ diu'sitatem  
 linguaz cunctaz gentes i' vnitute fidei con  
 gregasti al'al'. **V** Verbo dñi. **ad v'** **A**pari  
 erit aplis disperente lingue tanq̄ ignis sedit  
 q̄ sup̄ singulos eoz spūs sc̄us al'. **V** Confir.  
**Ad u' an̄.** **L**oquuntur. **V** Emitte. **ad v'**  
**V**eni sancte spūs sola. **p̄s** ut in p̄mus vis.  
**R.** **S**pūs dñi repleuit orbē terraz. **Alle** **alle**. **V**  
**E**t hoc qd̄ continet oīa sc̄iaz h̄z v̄cis. **V** Loque  
 bant vauis. **Ev.** **H**odie completi sunt di  
 es penthecostes al' hodie spūs sc̄us i' igne di  
 scipul' apparuit & tribuens eis charismati  
 dona misit eos i' vniuersū foelē p̄dicare & testi  
 ficari qui crederent & baptizatus fuerit sal  
 uus erit al'. **S**i infra octauā festū occur  
 rit transfert̄ p̄ oct̄ nisi sit festū reū lect̄  
 onū aut̄ comemoratiois. **Q** quibz come  
 moratio t̄m̄. **I**nfra octauaz inuitato  
**Alle** **S**pūs dñi ut̄ in s̄ noct̄. **Alleluia** vi.  
**V** Verbo dñi. **ffera** **secūda** **S**cdm̄ **Joānes**.  
**I**n illo t̄ d̄ d̄ id̄ s̄. Sic deus dilexit  
 m̄dm̄ ut̄ filiū suū daret ut̄ oīs qui  
 credit in ip̄o nō pereat: sed habeat vitam  
 eternā. **E**t s̄ **honulia** **venerabil'** **Exe**.  
**S**aluatōz noster sc̄es charissimū q̄ ad  
 redemptioz hūani generis in hunc m̄dz  
 venire dignatus ē: sans euidenter euan

gelius simonib; insinuare dignatus est  
dicens. Sic enī d̄s dilexit m̄dm̄ ut filius  
suū vngentū daret. **R.** **L**am non dicit  
**et duo sequentia.** **Q**ue enī maior dile  
ctio esse valet dilectione dei p̄is; qui ad  
salutem & redemptiōē hūanū generis v  
ngentū filiū suū mittere voluit. **Q**u  
in p̄ciuaripatiōe p̄mi hoīs imago dei in  
omnib; hoīb; gmarulata ē nequaquā ali  
ter reformari potuit nisi ip̄e dei filius de  
sina p̄is an̄ oīa secula sp̄ manens tūz  
p̄e in hunc m̄dm̄ veniret & homo fieri  
dignaretur. **In ij. noct.** **A**lla viij. **C**api  
Charitas dei. **v.** Confirma hoc **L**aude.  
**A**lla vi. psalmi. **D**ns refuit cum **R.**  
**A**lla ut in die. **C**iv. **S**icut deus dilexit m̄dm̄  
ut filiū suū vngentū daret ut oīs qui credit  
ī ipsū nō pereat s; h̄eat vitā eternā al. **A**d  
p̄mā. **A**lla x. **A**d ij. **V**eni sancte sp̄s.  
**C**apitula ut in die. **A**d vi. **A**lla viij. **A**d  
ix. **A**lla viij. **A**d v̄s. **V**eni sc̄s sp̄s. **alia ut**  
**in die. C**iv. **S**i quis diligit me simonem  
meū suabit & pater meus diliget eū & ad eū  
veniem⁹ & mansiōē ap̄d eū faciemus illā.  
**ffera ij. Secūndum Joannem.**  
**M**it d̄ d̄ d̄ s. Amē am̄ duo v̄b;  
qui non v̄rat postū in ovile ovū  
sed ascendit aliunde ille f̄ax ē & l̄axo. & **R.**  
**A** Erba sancti euangely **H**onū leōis ec?  
f̄es charissimū ita r̄te intelligunt: si cum  
sup̄iorib; simul requirantur h̄c̄ q̄r̄dū. **C**o  
venire enī debet̄ antea q̄a cū seq̄ntib; q̄n  
veritas loquit̄. **In** iudiciū enī veni in hūc  
mūdū. **R.** **P**uissus, p̄cedens, & duo seq̄ntia,

123

**V**enit enim mediator dei & hominum in iudiciis in hunc mundum ut discretionem nos scire doceret inter vitam & mortem, inter iustitiam & iniustitiam, inter bonum & malum ut hac discretionem per eius gratiam acceptam ea que sunt iusta & deo placita exercere studeamus. **E**rgo qui recta fide & sinceritate intrare nituntur in ecclesiam domini omnes christi dicuntur. **O**stium autem & pastorem hic christus intelligi debemus: ostium autem spiritum sanctum, ovile sanctam ecclesiam; furem vero diabolum nuntium peccati. **I**n eum. **E**go sum ostium dicit dominus per me si quis introierit salvabitur & pastorem inveniet deus alleluia. **A**d versus antiphona. **A**udistis quod dixi vobis verbum & veniam ad vos si diligereis me gaudere visis vobis quod ad preteritum verbum quod per maiorem me est aliter.

**N**emo potest venire ad me nisi pater qui misit me traxerit eum. & hoc lectum est. **Q**uoniam ut redemptorem nec aut discipulum suum ut audistis fecit charissimum. **N**emo potest venire ad me nisi pater qui misit me attraxerit eum. **Q**uid hic dicimus fecit. **S**i trahimur ad christum in vitam credimus, violentia exhibetur, non voluntas exprimitur. **Q**uoniam complectentur cum sequentibus. **I**ntrare quisque ecclesiam potest nolens, accedere ad altare potest nolens, accipere potest suam nolens, credere non potest nisi volens, quod non corpore creditur, sed corde ut ait apostolus. **C**orde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem. **V**oluntate quod trahimur ad credulitatem, non obligatur mentis sed delectatione. **Q**uoniam fortius dicitur potest sumus trahi hominem ad christum quam cum delectatur